
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 N00119 DEL 07.07.2020 
 
 
 

OGGETTO: Programma delle acquisizioni delle Stazioni Appaltanti –Decreto Lgs  50/2016 art.21. 
Decreto Ministeriale n. 14/2018. 
Aggiornamento Programma Triennale Opere Pubbliche 2019/2021  
 
Nella sede Legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Straordinario, Dott.ssa 
Giuseppina Panizzoli, nominata con D.M. del 09.07.2019, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento indicato in oggetto. 
 
 

UOC GESTIONE TECNICO E PATRIMONIO 
 
Il Direttore della U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 
tecnico amministrativa 
 
Il Responsabile del Procedimento    Il Resp. Servizi Amministrativi         Il Direttore UOC GTP 
Stefania Carlucci  Dott.sa Erminia Piane Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prop. 126 

 

 
 



PREMESSO 
 
Che l’art.21 del Decreto Legislativo 50/2016 prevede che “le amministrazioni aggiudicatrici 
adottano il Programma biennale di acquisizione di beni e servizi e il Programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I Programmi sono approvati nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 
 
Che il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti, D.lgs. n.14/2018, ha fissato procedure e schemi 
per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche;   
 
Che, in ottemperanza alle prescrizioni sopra riportate, l’U.O.C. G.T.P. ha redatto il Programma 
tenendo in debito conto le necessità aziendali; 
 

VISTO 
 
Che il programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021, costituito dalle schede A,B,C,D,E,F 
di cui all’allegato 1 del Decreto Ministeriale 16/1/2018 n. 14. predisposte ai sensi del citato 
Decreto, è stato redatto e debitamente sottoscritto dall’UOC Gestione Tecnico Patrimoniale; 
 
 

RITENUTO 
 
Che è necessario approvare il programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021 ,così come 
indicato nell’art. 1 coma 1 del Decreto Ministeriale 16/1/2018 n.14 redatto in coerenza alle 
esigenze di questa Azienda Ospedaliera; 
 
Che, in conseguenza, è necessario dare mandato all’U.O.C Gestione Risorse Economiche e 
Finanziare di inserire quanto contenuto nel programma triennale lavori pubblici 2019/2021 nel 
bilancio di competenza, così come previsto nella normativa vigente; 
 
Che viene dato mandato all’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale di monitorare le attività in 
relazione allo stato dei lavori e la corrispondenza agli effettivi flussi di spesa; 
 
Di precisare che l’adozione del presente atto non comporta costi e/o spese carico dell’Azienda 
Ospedaliera; 
 
Gli atti dell’istruttoria, richiamati nella presente delibera, sono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;   

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. GTP  formulata alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dalla competente struttura, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto 
resa dal Dirigente preposto, che ha designato quale Responsabile del procedimento la sig.ra 
Stefania Carlucci ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 241/1990; 
 
Acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo. 

 
 
 
 



DELIBERA 
 

Di approvare l’aggiornamento triennale delle opere pubbliche 2019/2021, così come indicato 
all’art.1 comma 1 del Decreto Ministeriale n.14/2018, redatta in coerenza alle esigenze 
dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza; 
 
Di dare mandato all’UOC GREF di inserire quanto contenuto nei Programmi descritti nel bilancio 
di competenza, così come previsto dalla normativa vigente; 
 
Di pubblicare, ai sensi dell’art. 21 comma 7 decreto lgs 50/2016, i Programmi descritti sul sito 
Aziendale, sul sito informatico del Ministero Infrastrutture e Trasporti e sul sito dell’Osservatorio 
Regionale dei Contratti Pubblici; 
 
Di dare mandato alle UOC GTP di monitorare le attività, tenendo conto degli effettivi flussi di 
spesa; 
 
Di precisare che l’adozione del presente atto non comporta costi e/o spese carico dell’Azienda 
Ospedaliera; 
 
Il Direttore Sanitario f.f.      Il Direttore Amministrativo 
Dott. Salvatore De Paola           Dott.ssa Laura Coppola 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott.ssa Giuseppina Panizzoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SI ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione, in copia: 
è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data __________________ e vi 
rimarrà per quindici giorni; 
è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 
Cosenza, lì ________________________ 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 
 
 
 

 
SI ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge regionale n° 2 del 22 gennaio 1996, 
Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 
trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n. 
__________ del _________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge 
regionale n.11 del 19 marzo 2004. 
Cosenza, lì_________________________ 
 

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. Vincenzo Scoti 
 
 
 
 
 
 
 

SI ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui 
all’art. 13, comma 2, della legge regionale n° 11del 19 marzo 2004; 
 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 
_____________________; 
 
è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 
_____________________. 
Cosenza, lì ____________________ 
 
 

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. Vincenzo Scoti 


